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بازار

برق

دلار

درخواست رئیس اتاق تهران برای 
تعویق بدهی مالیاتی تولیدکنندگان

رئیس اتاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشاورزی تهران خواستار تعویق 3 ماهه 
بدهــی مالیاتی تولیدکنندگان شــد.  به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما، محمود 
نجفی عرب در نشست هیأت نمایندگان 

اتاق تهران، گفت: بســیاری از واحد های تولیدی به دلیل بروز 
ناترازی های انرژی در تابستان و زمستان، متضرر شده و عدم النفع 
بسیاری را در این خصوص متحمل شده اند. وی به بدهی دولت 
به بخش های مختلف هم اشاره کرد و گفت: به عنوان نمونه بدهی 
معوقه دولت در حوزه دارو، ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است. رئیس 
اتاق بازرگانی تهران افزود: به همین دلیل درخواستی مبنی بر 
تعویق 3 ماهه ارائه اظهارنامه های مالیاتی به وزارت صمت ارائه 
داده ایم که در کمیسیون اقتصادی دولت راکد مانده است. نجفی 
عرب گفت: باز هم درخواست ما این است که اجازه بدهید در بحث 

اظهارنامه مالیاتی همانند دوران کرونا 3ماه به تأخیر بیفتد.

نیاز مبرم به صرفه جویی انرژی
معاون برق و انــرژی وزیر نیرو گفت: با 
توجه به گســترش و تداوم موج سرما 
در کشــور در روزهای آتی، مشارکت 
هموطنان در پویــش 2درجه کمتر و 

صرفه جویی در مصرف برق و گاز به حفظ پایداری شــبکه 
کمک شایانی می کند.  همایون حائری اظهار داشت: سازمان 
هواشناسی هشدار نارنجی بارش برف و باران در ۱۹ استان 
کشور را صادر کرده اســت. موج جدید بارش در کشور آغاز 
شــده و بنا بر پیش بینی ها تا پایان هفته ادامه یافته و در روز 
پنجشنبه نیز سامانه بارشــی جدیدی وارد کشور می شود 
که البته با توجه به کم بارشی های امسال جای خوشحالی و 
سپاسگزاری دارد. معاون وزیر نیرو در عین حال خاطرنشان 
کرد: تداوم سرما در کشور افزایش مصرف گاز به منظور تأمین 
گرمایش منازل و بخش های دیگــر را به همراه دارد که این 
امر سوخت رســانی به نیروگاه ها برای تأمین برق پایدار را با 

محدودیت هایی مواجه می کند. 

  اختلاف دلار توافقی و آزاد
 ۳۵ درصد شد

 اگرچه تیم اقتصادی دولت چهاردهم، با ادعای وجود رانت 
3۵ درصدی میان نرخ نیما و نرخ ارز بازار آزاد، نرخ ارز رسمی 
را از حدود ۴۵ هزار تومان تا بیش از ۶۷ هزار تومان افزایش 
داد، اما با جهش نرخ ارز در بازار آزاد، مجدداً فاصله میان این 

2 نرخ به 3۵ درصد رسید .
به گزارش تسنیم، یکی از ایده های اصلی که تیم اقتصادی 
دولت چهاردهم از همان روزهــای اول آن را دنبال می کرد، 
تک نرخ ســازی ارز بــود. محمدرضــا عارف، معــاون اول 
رئیس جمهــور در همین راســتا گفته بــود: راهبرد دولت 
تک نرخی کردن ارز در کشور و رسیدن نرخ ارز نیمایی به ارز 
تجاری و صادراتی با شیب ملایم است که در نهایت به یک نرخ 
ثابت خواهیم رسید تا محدودیتی در ارائه و عرضه ارز نداشته 
باشیم. اگر تولیدکننده و واردکننده ارز دیگری گرفته باشند، 
مابه التفاوتش به مردم داده نمی شود. ما در دولت اصلاحات 
تجربه موفقی در تک نرخی کردن ارز داشتیم و دولت بعدی 
نیز ارز تک نرخی را تا یکی دو سال ادامه داد؛ این سیاست را 

به طور جد دنبال می کنیم. 

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

بــه گــزارش مهــر، شــرکت ایران خــودرو از ابتــدای امســال برخلاف تعهــدات اولیــه خود 
 xu7p نسبت به متقاضیان خودروی سورن پلاس، مشغول تحویل این خودرو با موتور
به جای موتور ef7اســت. این موضوع نزدیک به ۳۰هزار نفر را درگیر کرده اســت. سود 

ایران خودرو از این اقدام حدود 5هزار میلیارد تومان است.

 غلامرضا نــوری قزلجــه ، وزیــر جهادکشــاورزی بــا بیان اینکــه اکنون تــراز تجــاری بخش 
کشاورزی منفی ۱۱ میلیارد دلار اســت، گفت: تلاش می کنیم  این عدد را ابتدا به تعادل 
رسانده و از منفی بودن خارج کنیم و بعد به سود و تراز مثبت برسانیم. بنا داریم با کمک 

گرفتن از همه توانمندی های موجود در راه تامین امنیت غذایی تلاش کنیم.

5000
میلیارد تومان

۱۱
 میلیارد دلار 

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

برنامه جدید اوپک پلاس برای بازار نفت  
الکساندر نواک، معاون نخســت وزیر روسیه اعلام 
کرد: تولیدکنندگان عضو ائتلاف سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش )اوپک پلاس( 
قصدی برای به تأخیر انداختن برنامه تعدیل تدریجی 
کاهش عرضه داوطلبانه اضافه روزانه ۲میلیون و ۲۰۰ 
هزار بشکه ای )افزایش مرحله ای( 8 عضو که قرار است 

از آوریل آغاز شود، ندارند.

 مدیرعامل اتحادیه تعاونی های مسافربری 
از مخالفت با افزایــش ۲۰ درصدی قیمت 
بلیت اتوبوس های نوروزی خبر داد و گفت: 
طی یک سال اخیر ۱۰۰۰ اتوبوس از ناوگان 

مسافربری خارج شد. 

 رئیس خانه صمــت ایران با اشــاره به 
وضعیت تعطیلی واحد های تولیدی به دلیل 
ناترازی های انرژی گفت: وزیر نیرو به وزیر 
صمت اعلام کرده است که موظف به تامین 

برق برای صنایع نیست. 

 به دنبال گرانی برخی مواد غذایی،ستاد 
تنظیم بازار به وزارت جهادکشاورزی اختیار 
داد که برای ایجاد محدودیت در صادرات 
محصولات کشــاورزی که دچار افزایش 

قیمت شده اند، تصمیم گیری کند. 

کشف صدها تن برنج در انبارهای پایتخت 
فرضیه گرانی برنج به خاطر احتکار را بیشتر 
تقویت کرد. مسئولان تولید می گویند که 
برنج را سرمایه گذاران بزرگ احتکار کرده اند، 
اما وارد کنندگان می گویند که تولید و واردات 

کافی نیست و باید وارد شود. 

علی صالحی، دادستان تهران از حل مشکل 
کیفیت پایین و نوع بسته بندی گوشت های 
وارداتی تنظیم بازار خبر داد و گفت: مقرر شد 
شرکت های بسته بندی با برچسب های اصلی 
خودشان کالای مذکور را بسته بندی کنند تا 
کیفیت آن از بین نرود و بسته بندی گوشت 

با برچسب شرکت های فرعی ممنوع است.

 رئیس ســازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان گفت: ناتــرازی انرژی 
مشکلات و خســارت های  زیادی ازجمله 
ایجاد ضایعات را برای واحدهای تولیدی 

داشته است. 

بلیت هواپیما در ایام نوروز گران نمی شود
 مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران با اعلام 
اینکه برخی هواپیماهای زمینگیر نیمه نخست سال آینده 
به چرخه خدمات رسانی بازمی گردند، گفت: بلیت در ایام 
نوروز گران نمی شود. حسین خانلری اظهار کرد: در حال 
حاضر ایران ایر ۱7هواپیمای فعال در ناوگان خود دارد که با 
استفاده از آنها پروازهای داخلی و خارجی را انجام می دهد.

روزنامه اقتصادی کالکالیســت اسرائیل 
گزارش داد با وجود اســتقراض هنگفت 
نتانیاهو برای تامین هزینه های جنگ غزه 
و جلوگیری از اعمال فشار بر اسرائیلی ها 
سطح استانداردهای زندگی در سال جاری 

اسرائیل نیز با کاهش مستمر مواجه است.

به گزارش فارس، در حالی تونس واردات 
سیب زمینی های آلوده به باکتری خطرناک 
از ترکیه را عودت داده  که ایران واردات این 
محصول از ترکیه را از هفته گذشته آغاز 

کرده است. 

مکزیــک اعلام کــرد قبــل از تنظیم 
شــکایت بر ســر تغییر نــام »خلیج 
 مکزیک« در ســرویس »نقشه گوگل« 
)Google Maps(  منتظر پاسخ جدید 

گوگل به درخواست این کشور است.

قیمت نفت برنت پــس از حمله پهپادی 
اوکراین به یک ایستگاه پمپاژ خط لوله که 
جریان نفت قزاقستان از مسیر روسیه را 
کمتر کرد، در معاملات روز سه شنبه بازار 

آسیا  افزایش یافت.

کره جنوبی قصد دارد فاینانس سیاســت 
تجاری کم ســابقه به ارزش ۳۶۰تریلیون 
وون )۲۴۹.۳ میلیارد دلار( را برای کمک به 
صادرکنندگانی که با سیاست های سرسختانه 

تعرفه ای آمریکا مواجه هستند، اجرا کند.

در آســتانه ماه مبارک رمضان و عید نوروز، قرار 
است طرح کالابرگ برای 7دهک پایین درآمدی 

و حداقــل در ۲نوبت اجرا شــود. در این ۲نوبت، 
۳دهک پایین سرجمع به ازای هر نفر یک میلیون 
تومان)۵۰۰ هزار تومان در هــر نوبت( و ۴دهک 
بالاتر 7۰۰هزار تومان)۳۵۰ هزار تومان در هر نوبت( 
یارانه تشویقی یا همان اعتبار کالابرگ می گیرند.

به گزارش همشــهری، نقطه مبهم اجرای طرح 
کالابرگ برای 7دهک کم درآمــد، کفاف ندادن 
اعتبار ۱۵همتی اختصاص یافته از سوی دولت بود 
که اکنون این ابهام نیز با اجازه برداشت معادل ریالی 
یک میلیارد دلار معادل حــدود ۶۶هزار میلیارد 

تومان از صندوق توسعه ملی برطرف شده است. 
تکلیف طرح کالابرگ، حمایت از معیشت خانوارها 
در مقابل تورم   و مأموریت این اعتبار، پوشش دادن 
افزایش قیمتی است که در ماه های اخیر از ناحیه 

تورم به سبد مصرفی خانوار تحمیل شده است.

در روزهای اخیر، شایعاتی 
مبنی بر تغییر رئیس کل 
بانک مرکــزی در فضای 
مجازی و برخی رسانه های رسمی پیچید  
که نهایتا با حضــور رئیس جمهور در بانک 
مرکزی این شــایعات را باید خاتمه یافته 
دانست.  به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان 
روز سه شنبه درباره بازدید سرزده از بانک 
مرکزی بعد از حضور در جلســه غیرعلنی 
مجلس گفت: در پاســخ به شایعاتی که در 
رســانه ها در مورد عزل و انتصاب اعضای 
دولت پخش می کننــد ما امــروز هم در 
مجلس و هم اینجا)بانک مرکزی( از طریق 
رســانه به مردم می گوییم که دســت  به  
دست هم خواهیم داد و به یکدیگر کمک 
خواهیم کرد تا مشکلاتی را که مردم کشور 
به علل مختلف با آن مواجه هســتند حل 
کنیم. پزشــکیان با بیان اینکه حل کردن 
مشکلات اجتماعی و رفتاری زمان بر است 
و این گونه نیست که امروز تصمیم بگیریم 
و فردا مشــکلات کاملا حل شــده باشد 
، گفت: مصمم هســتیم برای مردم عزیز 
کشورمان با همدلی، همیاری، همفکری و 
با استفاده از کارشناسان و نخبگان کشور و 

مجموعه سیاسیون   با اجرای سیاست هایی 
که رهبر معظم انقلاب تعیین می کنند در 
یک جهت و به  سوی یک قبله با عزم و اراده 
حرکت کنیم. رئیس جمهور با رد شایعات 
منتشرشده در برخی رسانه ها گفت: تهدید 
می کنند فردا فلان مشکل به  وجود می آید. 
اگر ما با هم باشــیم و دســت  به  دست هم 
بدهیم، به یاری خدا در مقابل همه مشکلات 
قادر خواهیم بود راه حل پیدا کنیم و ایران و 
کشــورمان را به جایی برسانیم که دیگران 
در حیــرت بمانند. رئیس جمهــور درباره 
اینکه حضورش در بانک مرکزی پایانی بر 
شایعات اســت، گفت: یکی از کارهایی که 

در فضای مجازی انجــام می دهند ناامید 
کردن مردم است، اما می خواهیم بگوییم 
با تمام وجود به همراه همه مردم کشــور 
برای حل مشکلات در خدمت آنها هستیم 
و هر کاری از دســتمان برآید تا پای جان 
ایستاده ایم. پزشکیان افزود: باید اجازه دهیم 
کارشناسان بانکی، پولی و مالی راه حل پیدا 
کنند و هر راه حلی آنها دادند با اطلاع رسانی 
و با همراهی مردم و مجلس و دولت بتوانیم 
سیاست ها را پیاده کنیم. باید اجازه دهیم 
کارشناسان، مسئولان و آنهایی که خبره اند 
راه حل را پیدا کنند و ما هــم آن را اعلام و 

اجرا می کنیم.

معاون فنی و بازرگانی ســازمان مرکزی تعاون روستایی ایران 
گفت: روزانه بیش از 3۰۰ تن سیب زمینی تولید داخل و وارداتی 
با قیمت مصوب درمیادین تهرانو فروشگاه های زنجیره ای عرضه 
می شود. به گزارش همشهری، مسئولان دولتی چند روزقبل از 
واردات و عرضه مستقیم سیب زمینی برای تنظیم بازار با قیمت 
مصوب 2۹هزار و ۵۰۰تومان خبر دادند. بر این اساس اعلام شد 
این محصول مستقیماً از طریق غرفه های میادین میوه و تره بار 
با قیمت مصوب 2۹هزار و ۵۰۰تومان در اختیار شهروندان قرار 
می گیرد. همچنین اعلام شــد بخش مازاد این سیب زمینی ها 

ذخیره سازی و در بسته بندی های 3 و ۵کیلویی آماده عرضه از 
طریق غرفه های موقت و وانت های سیار دارای بنر تنظیم بازار در 
محله های پررفت وآمد تهران و کلانشهرها خواهد شد. این خبر 
درحالی منتشر شد که بسیاری از مردم در انتظار دیدن وانت های 
سیار توزیع سیب زمینی بودند. تعدادی از شهروندان در تماس با 
همشهری اعلام کردند که سیب زمینی همچنان در سطح شهر 
گران است و آنها هیچ وانت سیار توزیع سیب زمینی را مشاهده 
نکردند و برای خریــد از میادین نیز با مشــکلاتی مواجهند. اما 
مرتضی معتمد، معاون فنی و بازرگانی ســازمان مرکزی تعاون 

روستایی ایران دیروز توضیحات بیشــتری درباره شیوه عرضه 
سیب زمینی های تنظیم بازاری اعلام کرد. وی گفت: محدودیتی 
برای عرضه سیب زمینی داخلی و وارداتی به بازار تا تعادل بخشی 
به قیمت سیب زمینی و تنظیم بازار وجود ندارد و هر شب بیش 
از 3۰۰ تن از این محصول با قیمت عمده فروشی هر کیلوگرم 2۴ 
هزار و ۵۰۰ تومان از سوی این سازمان و شرکت جهاد استقلال 
به غرفه داران معرفی شده از سوی سازمان میادین میوه وتره بار 
تهران تحویل می شــود تا با قیمت هر کیلوگرم 2۹ هزار و ۵۰۰ 
تومان به صورت دست چین در اختیار مصرف کنندگان قرار دهند.

حمایت رئیس جمهور از بانک مرکزی

آغاز عرضه سیب زمینی تنظیم بازاری در فروشگاه های زنجیره ای

به هر نفر در 
۳دهک کم درآمد 

درمجموع یک میلیون تومان 
و در 4دهک بعدی 7۰۰هزار 

تومان یارانه تشویقی یا همان 
اعتبار قابل استفاده در طرح 

کالابرگ تخصیص 
خواهد یافت

حساب وکتاب کالابرگ
براساس آخرین آمارهای منتشر شده، در ایران 
حدود ۷۹میلیون نفر از جمعیت حدود 8۶میلیون 
نفری کشور در فهرست دریافت کنندگان یارانه 
نقدی قــرار دارند. طبق محاســبات، از مجموع 
جمعیت یارانه بگیران، بیــش از ۵۵میلیون نفر 
در ۷دهک پاییــن درآمدی قــرار می گیرند که 
مشــمول طرح کالابــرگ هســتند. البته طبق 
تصویب نامــه هیأت وزیــران، در طرح کالابرگ 
جدید، خانوارهــای مســتقر در 3دهک پایین 
درآمدی با جمعیت حدود 23.۷میلیون نفر، به 
ازای هر نفر ۵۰۰هزار تومــان اعتبار کالابرگ   و 
۴دهک باقیمانده بــا جمعیت 3۱.۶میلیون نفر، 
به ازای هر نفر 3۵۰هزار تومــان اعتبار دریافت 
خواهند کرد. همچنین تصویب نامه هیأت وزیران، 
اجرای حداقل 2مرحله از طــرح کالابرگ را به 

دولت تکلیف کرده است.

کمک خرج معیشت خانوار
با طرح جدید کالابرگ، یک خانوار ۴نفره در 
3دهک پایین درآمدی، در هــر ماه علاوه بر 
یارانه نقدی یک میلیــون و ۶۰۰هزارتومانی، 
2میلیون تومــان نیز برای خریــد کالاهای 
اساســی در طرح کالابرگ  یارانه تشــویقی 
دریافت می کنــد؛ به بیانی دیگــر  یارانه این 
خانوارهــا در دوره اجــرای طــرح کالابرگ 
۱2۵درصد بیشــتر خواهد شــد. همچنین 
در ۴دهک باقیمانده، یــک خانوار ۴نفره که 
تاکنون یک میلیون و 2۰۰هزار تومان یارانه 
نقدی دریافت می کرد، در دوره اجرای طرح 
کالابرگ یک میلیون و ۴۰۰هزار تومان دیگر 
نیز به عنوان یارانه تشویقی دریافت  می کند. 
به عبارت دیگر یارانه ایــن خانوارها در دوره 
اجرای کالابــرگ ۱۱۶درصد افزایش خواهد 

یافت.

دورنمای طرح کالابرگ
نظر مجلس و برنامه هفتم توسعه برای اجرای طرح کالابرگ، تقریبا 
همان چیزی است که در طرح فجرانه دولت سیزدهم اجرایی شده بود 
و با مشخص شدن ابعاد طرح جدید کالابرگ نیز تقریبا همان تجربه 
طرح فجرانه در حال تکرار است. بر این اساس، مشمولان طرح کالابرگ 
درصورت اختصاص بخشی از یارانه نقدی خود به خرید اقلام کالابرگ، 
مشمول دریافت یارانه تشویقی ۵۰۰و 3۵۰هزارتومانی به ازای هر نفر 
خواهند شد. هنوز جزئیات دقیق حســاب وکتاب این طرح رسانه ای 
نشده، اما بنا به تکلیف و مأموریت این طرح یعنی کمک به معیشت 
خانوارهای مشمول در برابر تورم، به نظر می رسد مانند طرح فجرانه، 
مشــمولان به راحتی بتوانند با اختصاص بخش کمی از یارانه نقدی 
خود به خرید اقلام کالابرگ، از کل اعتبار اختصاص یافته از ســوی 
دولت بهره مند شوند. ازآنجا   که آن طرح با استقبال حدود ۹۰درصدی 
خانوارهای مشمول، توانست نتایج خوبی در حمایت از معیشت خانوارها 
به دست بیاورد، انتظار می رود در طرح جدید نیز به خصوص با افزایش 
رقم یارانه تشویقی، نگرانی مشمولان از تکانه های تورمی به خصوص 

در ایام  ماه مبارک رمضان و عید نوروز برطرف شود.

 حضور مؤثر بانک مرکزی 
در بازار ارز و طلا 

رئیــس کل بانک مرکــزی پس از 
بازدید رئیس جمهور از بانک مرکزی 
به تشریح اقدامات و برنامه های بانک 
مرکزی برای بازگشــت آرامش به 
بازارها پرداخت و گفت: حضور مؤثر 
در بازار ارز، طلا و مسکوکات طلا، 
انتشــار اوراق گواهی سکه، مقابله 
با عملیــات ســفته بازی از طریق 
رصد ریــال و مقابله با پولشــویی، 
تأمین مالی ارزی با سپرده گذاری 
۱.۴میلیــارد دلاری در بانک ها و 
تأمین ارز مورد نیاز کالاهای اساسی 
برای مردم و بنگاه های اقتصادی از 
طریق بازار ارز تجاری از مهم ترین 
اقدامات بانک مرکزی برای آرامش 
بخشــیدن به بازارهای مالی است. 
محمدرضا فرزین با تأکید بر اینکه 
رشــد پایه پولی نیز کاهش یافته 
است، گفت: نرخ رشــد نقدینگی 
هم اکنون به حــدود 2۷.۴درصد 

کاهش یافته است.

خبر

سبد معیشتی برای  شب عید
برداشت یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی  برای پرداخت کالابرگ 3۵۰ هزار و ۵۰۰ هزار تومانی

اخبار خوش معیشتی از جلسه غیرعلنی مجلس و دولت


